河北科技师范学院研究生部
2017-2018学年第一学期评教结果通报
各研究生培养单位：
根据《研究生教学质量评价办法》（校研字〔2012〕11号），上学期期末研究生部组织2017级研究生开展了17-18-1学期教学评价工作。学生从教学态度、教学方法、教学内容、教学水平等方面对各学院（所）承担教学任务的145位教师进行了评价，现将具体评价指标和各学院分项排名情况公布如下：

	           学院
评价体系
	职教所
	数信学院
	财经学院
	机械工程学院
	外语学院
	动物科技学院
	生命科技学院
	文法学院
	园艺科技学院
	公共课
	教育学院
	食品科技学院
	化学工程学院

	教学态度（30分）
	1.能够准时上、下课，精神饱满
	3
	1
	8
	6
	2
	5
	4
	10
	11
	9
	7
	12
	13

	2.课程准备充分，教学认真、严谨
	4
	2
	1
	8
	6
	3
	5
	12
	11
	7
	9
	10
	13

	3.对学生要求严格，关心学生的学习情况，注重与学生的交流和反馈
	3
	4
	2
	7
	1
	12
	6
	5
	8
	10
	9
	13
	11

	教学方法（30分）
	4.采用启发式、讨论式教学方法，注重师生互动，鼓励学生独立思考
	3
	5
	1
	4
	2
	9
	7
	6
	13
	8
	10
	12
	11

	5.指定适用教材和适量的中外参考文献，并有一定教学要求
	1
	7
	5
	10
	9
	3
	2
	4
	6
	8
	13
	11
	12

	6.教师授课突出重点，讲清难点，注重方法与能力的培养，适当运用多种教学手段，教学效果显著
	12
	1
	3
	1
	6
	7
	4
	9
	5
	10
	11
	8
	13

	教学内容、教学水平（40分）
	7.教学内容与本科阶段衔接得当，与本科课程无重复
	1
	3
	6
	2
	12
	5
	10
	4
	9
	7
	11
	8
	13

	8.能够系统讲授本学科基本理论、方法与技能
	3
	6
	8
	2
	10
	1
	5
	9
	7
	11
	4
	13
	12

	9.教学内容有先进性，能够反映本学科前沿动态
	1
	2
	3
	5
	6
	4
	9
	7
	8
	11
	12
	10
	13

	10.能开放性地介绍不同的学术观点
	3
	2
	8
	1
	4
	6
	7
	5
	9
	10
	11
	12
	13

	总评

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	与2016-2017-1学期评教结果比对
	上升
五名
	下降
一名
	无变化
	下降两名
	-----
	下降一名
	下降一名
	-----
	无变化
	无变化
	上升一名
	下降一名
	无变化

由于我校研究生招生规模尚小，评价过程中存在样本量较小的情况，但就总体情况而言，评教结果也客观的反映了一些问题，从各项评价均值来看，各专业研究生普遍认为任课教师的教学在第4、5、6、7项存在一些差距，请各培养单位认真组织任课教师进行自查，掌握情况，查找不足，进一步提高研究生教学质量。
           研究生部
                                                                      2018年3月15日